



XII Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida

2024-04-29

Przygotowania do realizacji projektu rozpoczęto już po pierwszych warsztatach przeprowadzonych w Domu Harcerza. Proces myślowy przebiegał bardzo burzliwie, ponieważ była to pilotażowa edycja projektu dla szkół ponadpodstawowych i trudno było wpisać się w oczekiwania organizatorów. Naszym zamiarem było stworzenie czegoś oryginalnego i równocześnie użytecznego dla społeczności szkolnej, także w perspektywie jej kolejnych roczników.

Pierwszym - kluczowym etapem była identyfikacja zachowań ryzykownych i wieloaspektowa analiza zagadnień związanych z kondycją psychiczno-fizyczną młodzieży naszej szkoły. Należało zebrać dane zarówno od uczniów, jak i nauczycieli. Działania zainicjowały ankiety (opracowane przez liderów projektu we współpracy ze szkolnym psychologiem). Pytania zostały starannie przemyślane i zróżnicowane w zależności od typu respondentów: inne dla uczniów i pedagogów. Podczas zbierania danych nie polegano jedynie na ankietach, z uwagi na założenie, że część społeczności szkolnej nie udzieli zgodnych ze stanem faktycznym odpowiedzi. Celem uzyskania pewności odnośnie identyfikacji istniejącego w naszym liceum problemu lub ich grupy, zostały przeprowadzone wywiady z reprezentatywnymi przedstawicielami grona pedagogicznego, takimi jak: dyrektor, wicedyrektor, psycholog, pedagog oraz opiekunka Samorządu Uczniowskiego.

Pomimo, iż nasze liceum jest placówką kameralną, zarówno na podstawie ankiet, jak i wywiadów z nauczycielami wynioskowano, że znaczny problem stanowi trudność w komunikacji między rówieśnikami, brak integracji klas starszych z młodszymi (co z kolei wywołuje uczucie niepewności wśród pierwszoklasistów) oraz problem wykluczenia z grupy znajomych - często bez podania powodu. Postanowiono zatem skoncentrować realizację projektu właśnie wokół obszarów komunikacji oraz integracji całej szkoły, nie tylko aby poprawić kondycję psychiczną uczniów, ale także umilić atmosferę w naszym liceum i nadać naszej szkole nową, rzadką cechę, jaką stanowi zintegrowana społeczność.

Finalne wydarzenie, przeznaczone dla całej społeczności szkolnej, odbędzie się w dniu 23 kwietnia 2024 r. Poświęcone zostanie poprawie komunikacji międzyludzkiej. Po wprowadzeniu liderów projektu, uczniowie będą wzajemnie się poznawać i rozwiązywać problemy w zmiksowanych grupach międzyklasowych. Zadania skomponowane zostały w postaci różnorodnych form i metod aktywizujących i będą miały charakter konkursowy. Ich tematyka bezpośrednio nawiązuje do zagadnień związanych z wszechstronną ochroną zdrowia. Imprezę zakończy wspólne zdjęcie na podwórku szkolnym i rozdanie nagród zwycięzcom rywalizacji.

W ciągu kilku dni intensywnych przygotowań postanowiliśmy przekształcić teren przed szkołą w miejsce integracji, wyłączone z użycia telefonów komórkowych. Po dokładnym pomiarze terenu, przystąpiliśmy do działań mających na celu umieszczenie różnorodnych obiektów sprzyjających odpoczynkowi. Jednocześnie przygotowaliśmy kwestionariusz ankiety dotyczącej zachowań ryzykownych w naszej szkole, oraz pracujemy nad scenariuszem do filmu.



Największą dla nas trudnością było skoordynowanie harmonogramu prac i uzyskanie potrzebnych materiałów do zagospodarowania terenu. Ponadto, opracowanie scenariusza filmowego wymagało kreatywności i dokładnego planowania. Dodatkowo, cieszymy się z zainteresowania nauczycieli i uczniów, którzy chętnie angażują się w nasze działania i oferują swoją pomoc. To dodaje nam motywacji do kontynuowania projektu i sprawiają, że czujemy się wspierani przez całą społeczność szkolną. Ważną częścią naszych przygotowań były również warsztaty, które skupiły się na edukacji dotyczącej zachowań ryzykownych. Dzięki zdobytym informacjom i umiejętnościom, jesteśmy lepiej przygotowani do projektowania działań mających na celu promowanie zdrowego stylu życia i rozsądnego podejścia do korzystania z telefonów komórkowych w naszej społeczności szkolnej.

Mamy nadzieję, że nasza praca nad zagospodarowaniem terenu przed szkołą przyniesie trwałe efekty, a uczniowie będą troszczyć się o to miejsce na długi czas. Wierzymy, że stworzona przez nas przestrzeń integracji bez użycia telefonów komórkowych będzie służyć społeczności szkolnej przez wiele lat, zapewniając miejsce do odpoczynku, spotkań i wspólnych aktywności.